
 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2020 m. vasario 24 d. Nr. 6V-02 (1.2) 

Vilnius 

 
Posėdžio pradžia: 2020 m. vasario 24 d. 15:00 

Posėdžio pirmininkas: Lukas Kornelijus Vaičiakas. 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas. 

 
Dalyvauja: 

Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, (toliau – PLJS) (nuotoliniu būdu, 

Skype elektroninė konferencija), Raimonda Bogužaitė, Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau 

– LiJOT), Raminta Matulytė (LiJOT), Klaudijus Melys (LiJOT), Karolina Narkevič (Kultūros 

ministerija), Vladimiras Oleinikovas (PLJS) (nuotoliniu būdu, Skype elektroninė konferencija), 

Vladas Polevičius (LiJOT), Luka Sinevičienė (Krašto apsaugos ministerija), Lukas Stravinskas 

(LiJOT), Sandra Šarkutė (Vidaus reikalų ministerija), Ieva Žaunierienė (Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija) (Priedas Nr. 1). 

Svečiai: Ieva Gervinskaitė (Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija), Jonas Laniauskas 

(Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, (toliau – JRD), 

Juozas Meldžiukas (JRD), Aurelija Mineikaitė (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – 

SADM), Greta Tumėnienė (SADM), Teodoras Mindaugas Ramanauskas (LiJOT) 

Kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. JRT veiklos plano 2017-2020 m. peržiūra, aptarimas ir veiklų planavimas 2020 m. 
 

2. NPP esančių jaunimo klausimų aptarimas 
 

3. išvažiuojamojo JRT posėdžio Klaipėdoje aptarimas; 
 

4. JRD veikla ir prioritetai 2020 m. 
 

5. Informacija ir kiti klausimai 
 

1. SVARSTYTA. JRT veiklos plano 2017-2020 m. peržiūra, aptarimas ir veiklų planavimas 

2020 m. 

Pristato: J.Meldžiukas 

J.Meldžiukas trumpai pristato JRT veiklos plane numatytų priemonių įgyvendinimą nuo 2018 

m. iki 2020 m. Pažymėta, kad informaciją apie savo įgyvendinamas priemones pateikė Kultūros 

ministerija, Užsienio reikalų ministerija. Švietimo mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM) 

paprašė jos kompetencijai priskirtų priemonių svarstymą nukelti į kitą JRT posėdį. S. 

Aleksandravičiūtė teiraujasi ar galima susipažinti su ministerijų pateikta informacija. J.  Meldžiukas 



pažada persiųsti šią informaciją el. paštu. Aptariant viešųjų paslaugų perdavimo NVO klausimą, I. 

Žaunierienė pastebėjo, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerija taip pat dirba su NVO šioje srityje. 

Pasisako K. Narkevič, L.K. Vaičiakas. 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta susipažinti su ŠMSM bei kitų institucijų 

įgyvendinamomis priemonėmis. JRT pirmininkas pateiks JRT nariams pasiūlymus dėl kai kurių 

priemonių atskiro aptarimo per artimiausius JRT posėdžius 

 

 
2. SVARSTYTA. NPP esančių jaunimo klausimų aptarimas 

Pristato: L. K. Vaičiakas. 

L. K. Vaičiakas pristato situaciją dėl Nacionalinės pažangos programos (NPP) rengimo. 

Šiuo metu įgyvendinant NPP, kiekviena ministerija savo priskirto tikslo įgyvendinimui rengia 

plėtros programas (PP), kurių skaičius skiriasi. Pvz. SADM turės nuo 3 iki 5 PP, tuo tarpu EIM kol 

kas planuoja turėti tik 1. Visos jos rengiamos skirtingu laiku, problema tame, kad jos rengiamos 

skubiai, terminai neskelbiami arba labai trumpi, o jaunimas kaip tikslinė grupė yra „išbarstytas“ tarp 

įvairių PP, kurios bus tiek SADM, tiek ir kitų ministerijų kompetencijoje. Pasisako I. Žaunierienė, 

S. Aleksandravičiūtė, K. Melys, J. Laniauskas, L.Sinevičienė, V. Oleinikovas, K.Narkevič, I. 

Gervinskaitė. 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta artimiausiu metu parengti atskirą raštą LRV 

kanceliarijai su paklausimu kokie iš pasiūlytų uždavinių ir veiklų yra priskirti atitinkamoms 

valstybės institucijoms. Taip pat parengti ir išsiųsti raštą nuo JRT į ministerijas bei užklausti jų,  

kaip jos atsižvelgė į viešosios konsultacijos metu parengtus jaunimo siūlymus NPP tikslams ir 

uždaviniams ir kurie pasiūlymai yra įtraukti. 

 
3. SVARSTYTA. Išvažiuojamojo posėdžio Klaipėdoje aptarimas 

Pristato: L. K. Vaičiakas 

Siūloma išvažiuojamąjį JRT posėdį daryti pavasarį, orams atšilus, balandžio – gegužės 

mėnesiais. Jei yra tokia galimybė posėdžiui skirti visą dieną. Pasisako S. Aleksandravičiūtė, I. 

Gervinskaitė, L. Sinevičienė. 

NUTARTA: bendru sutarimu nutarta, kad būsimas išvažiuojamasis posėdis bus 

organizuojamas balandžio-gegužės mėnesį. Ieškoma transporto nugabenimui ir pargabenimui. 

Išplatinti informaciją apie posėdį ir padaryti jį atvirą Klaipėdos jaunimui. 

 
4. SVARSTYTA. JRD veikla ir prioritetai 2020 m. 

Pristato: J. Laniauskas. 

J. Laniauskas pristatė JRD veiklos kryptis ir prioritetus 2020 m. Pasisako L. K. Vaičiakas, I. 

Gervinskaitė, K. Melys, S. Aleksandravičiūtė, K. Narkevič. 

NUTARTA: Kitą posėdį padaryti detalų atvirų jaunimo centrų ir atvirų jaunimui erdvių 

situacijos pristatymą. 

 
5.  SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai. 

Pristato: L. K. Vaičiakas 



L. K. Vaičiakas informuoja, kad vasario 25 d., LR Vyriausybės kanceliarijoje bus 

pasitarimas dėl Jaunimo politikos pagrindų įstatymo projekto. 

Siūloma kitą JRT posėdį daryti vasario mėnesį, išrenkant posėdžiui tinkamą datą ir laiką per 

Doodle apklausą. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. Bendru sutarimu nutarta kitą JRT posėdį organizuoti 

kovo mėnesį, preliminariai – paskutinę kovo savaitę, išrenkant posėdžiui tinkamą datą ir laiką per 

Doodle apklausą. 

 

 
 

Posėdžio pirmininkas Lukas Kornelijus Vaičiakas 

 

 

Posėdžio sekretorius Juozas Meldžiukas 


